
Sestava vytvořena 2.12.2019 v 09:49 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/12. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.12.2019

22. Návrh rozpočtového opatření v souvislosti s realizací akce  MČ
Brno - Jehnice „Opěrná stěna - zabezpečení svahu, projektová

dokumentace“  

Anotace
Finanční prostředky budou použity k zabezpečení svahu na p.č. 394 k.ú. Jehnice, který podpírá místní komunikaci na p.č.
392 k.ú. Jehnice.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 schvaluje - změnu účelu použití části investičního transferu schváleného MČ Brno-Jehnice v
rámci postoupených příjmů od města na rok 2019 na základě rozhodnutí ZMB Z8/01,
bod č. 22, ve výši 757.000 Kč z investiční akce "Výstavba chodníku podél
komunikace III/37918 ul. Blanenská v úseku Mokrá Hora-Jehnice " na investiční akci
"Opěrná stěna - zabezpečení svahu a projektová dokumentace" s termínem
vyúčtování do 15.12.2020
- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č.......... těchto usnesení,  z
důvodu změny účelu použití investičního transferu schváleného MČ Brno-Jehnice
 

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na schůzi konané dne 27.11.2019 a doporučila ke schválení.
Finanční výbor ZMB materiál projedná na svém zasedání dne 4.12.2019.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Václav Šicha
starosta - MČ Brno-Jehnice
2.12.2019 v 09:49
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1



1 

 
Důvodová zpráva 

 
Městské části Brno – Jehnice byl v rámci postoupených příjmů z rozpočtu města na rok 2019 

schválen účelový investiční transfer ve výši 2 mil. Kč na I. etapu „Výstavba chodníku podél 
komunikace III/37918 ul. Blanenská v úseku Mokrá Hora-Jehnice“.  
 

Z účelového transferu ve výši 2 mil. Kč městská část Brno - Jehnice uhradila v letošním roce 
investiční akci „Rozšíření hřbitova v Jehnicích“ a investiční akci „Výstavba chodníku podél 
komunikace III/37918 ul. Blanenská v úseku Mokrá Hora-Jehnice“ do stádia projektu pro 
provedení stavby. Celkové finanční náklady na tyto dvě akce byly v hodnotě 1,243.000,-Kč.  
 

MČ Brno – Jehnice má svěřenou parcelu č. 394 k.ú. Jehnice, která je z větší části svažitá a 
podepírá část parcely č. 392 k.ú. Jehnice. Parcela č. 392 je místní komunikací, ve které jsou 
vedeny veškeré sítě (voda, plyn, elektřina, kanalizace, místní rozhlas). V letošním roce došlo 
k narušení  části p.č. 394 a na p.č. 392 začaly být zjevné praskliny. MČ Brno – Jehnice si 

nechala vystavit Statické posouzení, z kterého vyplynula nutnost zabezpečit tento svah a 

vybudováním opěrné stěny. Zastupitelstvo rozhodlo v této situaci urychleně oslovit Ing. Arch. 
Gustava Křivinku a Ing. Petra Lampartera vypracováním předběžné souhrnné cenové nabídky 
na realizaci opěrné stěny. Předběžný odhad činí 2,5 mil. Kč. 

 

 V současné době je na ulici Lelekovická nad svahem omezen provoz, je zde umístěna 
dopravní značka omezující tonáž vozidel nad 3,5 t, což znamená, že nahoru na tuto ulici 
nemohou vyjíždět auta provádějící svoz odpadu. Toto však považujeme za řešení pouze 
dočasné. Zadáváme též urychlené zpracování stavebně konstrukčního řešení  - jednostupňový 
projekt opěrné stěny. S tím souvisejí další práce jako IG průzkum, 2x vrtaná sonda, 
pasportizace čtyř rodinných domů stojících na ulici Lelekovická nad svahem, následná oprava 
porušené komunikace a rozvodů místního rozhlasu včetně nakloněného sloupu. Bude též 
proveden průzkum zda nedochází k poškozování inženýrských sítí. Po dokončení projektu 
bude vybrán zhotovitel stavby. 
 

Tímto MČ Brno – Jehnice žádá Zastupitelstvo města Brna, aby schválilo změnu účelu použití 
části investičního transferu schváleného MČ Brno-Jehnice v rámci postoupených příjmů od města 
na rok 2019 na základě rozhodnutí ZMB Z8/01, bod č. 22, ve výši 757.000 Kč z investiční akce 
„Výstavba chodníku podél komunikace III/37918 ul. Blanenská v úseku Mokrá Hora-Jehnice " na 

investiční akci „Opěrná stěna - zabezpečení svahu, projektová dokumentace“ s termínem 
vyúčtování do 15.12.2020 a schválit rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu změny účelu 
použití investičního transferu schváleného MČ Brno-Jehnice. 

 

Stanovisko RMB: 
Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

In
g

. 
 

Po
sp

íš
il 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro --- pro pro --- pro pro pro pro 

 

Strana 2



v tis. Kč
Běžné  výdaje - přesun
ORJ  § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

 k 12.11.2019 rozpočtu +/- po  změně
5600 6330 5347 7560 Převody mezi statutárním městem a jeho městskými částmi 102 589 0 102 589

Investiční transfer městské části Brno-Jehnice
„Výstavba chodníku podél komunikace III/37918 ul. Blanenská v úseku Mokrá Hora - Jehnice“ 1 308 -757 551

„Opěrná stěna - zabezpečení svahu, projektová dokumentace“ 0 757 757

Rozpočtové opatření

Strana 3


